A perstiterit. Qui si errans esse desierit, poena quæ erranti est præfixa perpetua, non erranti, id est alteri effecto quam cui præfixa est, non solum non potest esse perpetua, sed nec esse jam poena. Non est enim ipse cui præfixa est. » Item Leo in epistola ad Pulcheriam Augustam de Eutyche (ep. 18): « Qui cum, inquit, videret insipientiæ suæ sensum catholicis auribus displicere, revocare se a sua opinione debuerat, nec ita Ecclesiæ præsules commovere, ut damnationis sententiam mereretur excipere. Quam utique si in suo sensu voluerit permanere nullus poterit relaxare. » Et item in eadem: « Sedis enim apostolicæ moderatio hanc temperantiam servat, ut severius agat cum obduratis, et veniam cupiat præstare correctis. »

B IV. Quod si episcopi hæresi olim damnatæ consenserint, vel hæresis communicatori communicaverint, cum eis a catholicis synodus celebrari non debeat, idem Gelasius in præfato tomo ad universos episcopos per Dardaniam constitutos (epist. 11): « Ponamus tamen, inquit, etiam si nulla synodus præcessisset, cujus apostolica sedes recte fieret executrix, cum quibus erat de Acacio synodus ineunda? Nunquid cum his qui jam participes tenebantur Acacio, et per Orientem totum catholicis sacerdotibus violenter exclusis, et per exilia diversa relegatis, socii evidenter existebant, communionis externæ, prius se ad hæc consortia transferentes, quam sedis apostolicæ scita consulerent? Cum quibus ergo erat synodus ineunda? Catholici pontifices erant undique jam depulsi, solique remanserant socii perfidorum, cum quibus jam nec licebat habere conventum, dicente psalmo: *Non sedi in concilio vanitatis, et cum iniqua gerentibus non introibo (Psal. 1).* Nec ecclesiastici moris est, cum his qui pollutam habent communionem permistamque cum perfidis miscere concilium: Recte igitur per Chalcedonensis synodi formam, hujusmodi 334 prævaricatio repulsa est, priusquam ad concilium quod nec opus erat post primam synodum, nec cum talibus haberi licebat. »

V. Et quia hæc hæresis ab apostolica sede, beati papæ Cælestini auctoritate, instantia sancti Prosperi, sacrarum Scripturarum et orthodoxorum magistrorum documento olim deviata, et moderno tempore, levissimorum et pene nullius momenti vel scientiæ non dicam auctoritatis virorum est remota, quid de remouentibus et quasi frigidis cineres in suos oculos resufflantibus agi conveniat, idem sanctus Gelasius in præfato Commonitorio legatis apostolicæ sedis Constantinopolim destinatis tradito ita dicit: « Secundum formam, inquiens, synodi Chalcedonensis Acacium constat fuisse damnatum, sicut in unaquaque hæresi, a principio Christianæ religionis, et factum fuisse, et fieri manifesta ratione monstratur, decessoremque meum executorem fuisse veteris